Hi sunt, qui venérunt de tribulatióne magna, et lavérunt stolas suas, et dealbavérunt eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante thronum Dei, et sérviant ei die ac nocte in templo eius.

Hymnus

Alma Christi quando fides mundo passim tráditur, et per latos orbis fines igne flagrans flóruit, tunc elégit sibi gratum miliem Maurítium:

Qui lorícam fide textam forti gestans péctore, qua beáta Thebæórum induébat ágmina, ad cælórum ut consórtes incitáret præmia.

Martyr sacer quos vocávit inclitus Maurítius, omnes simul quasi unus vir, ductu mirábili, ad corónam promeréndam properábant cælitus.

Tunc armáti spiritáli ense, Christi mīlites, submitténtes velut agnus pia colla iúgulo, triumphábant trucidáti, spreto mundi príncipe.

Contemnéntes blandiménta tyannórum nóxia, floccipéndunt mundi pœnas sub moménto víncere, ut diténtur sempitérno sine fine múnere.

Diem festum revolutum anni monstrat órbita, quo beátam Thebæórum legiόnem cólimus, ægris salus quo præstátur, cæcis visus fúnditur.

Nunc quaprópter supplícantes illi preces fúndimus:

ut dignétur nobis Christum
fácere propítium,
quem amávit, cum quo regnat
nunc et in perpétuum.
Amen.

V. Tamquam aurum in fornáce probávit illos Dóminus. **R.** Et quasi holocáusti hóstiam accépit eos.

Ad Magnif. ant. Triúphant * sancti Mártires Christi, qui sub Maximiáno mortem decrevérunt suscipere, et cum sancto Maurítio regna cælestia accepérunt.

Oratio

Annue, quæsumus, omnípotens Deus: ut sanc-tórum Mártirum tuórum Maurítii et Sociórum eius nos lætíficit festíva sol-lémnitas; ut, quorum suf-frágii nítimur, eórum na-talitiis gloriémur. Per Dó-minum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit.

Completorium de dominica.

AD MATUTINUM

Invit. Veníte, adorémus Regem regum, * Qui beátis Martýribus corónam dedit glóriæ.

Hymnus

Mártyrum Rector, diadéma, splendor, palma Sanctórum rútilans tuórum, vócibus nostris miserátus adsis,

Christe Redémptor.

Nóbilem gaudens hódie piórum Mártyrum cœtus récitet triúmphum, quo poli plenæ Legiónis ordo regna petívit.

Hi Dei summi fámuli fi-déles, mílitum sola spécie te-géntes, arma gestábant foris, at sub imo péctore Christum.

Lénitas simplex! Nume-rositáte, víribus freti, sed et appa-rátu bélico, sævis póterant minístris esse rebélles.

Eligunt mortem patiénter omnes, mente devótí péreunt in-últi: créditur teli, clýpei vel ensis dégener usus.

Cóncidunt ergo pia mem-
bra passim;
iam frequens densis ager
est acérvis:
áppetunt cuncti feriéntis
ictum
súmere primi.

Déitas simplex, Trinitás-
que perpes
in unitáte, cui gloriósus
Mártyrum cœtus canit in
supérnis
cárminis odas,
Ut tibi Regi páriter ca-
néntes,
cum tuis sanctis mereá-
mur aulam
íngredi cæli simul et beá-
tam
dúcere vitam. Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Adest namque *
beáti Maurítii et commili-
tónum sacratíssima dies,
in qua triumphántes agó-
nem explevérunt et coró-
nam victóriæ accípere me-
ruérunt de manu Dó-
mini.

2 Si qui veri Dei cultum
* profitéri audébant, sta-
tim ad supplícia sæva et
ad necem rapiebántur.

3 Hi viri sancti, * in re-
bus béllicis strénui, vir-
tute nóbiles, sed fide no-
bilióres permansérunt.

V. Tamquam aurum in
fornáce probávit illos Dó-
minus. **R.** Et quasi holó-
cáusti hóstiam accépit
eos.

Absol. Exáudi.

Bened. Benedictióne.

De Epístola prima
beáti Petri Apóstoli

Lectio i Cap. 2, 19-24

Hæc est grátia, si prop-
ter Dei consciéntiam
sústinet quis tristítias,
pátiens iniúste. Quæ enim
est glória, si peccántes et
colaphizáti suffértis? Sed
si bene faciéntes patién-
ter sustinétis, hæc est
grátia apud Deum. In hoc
enim vocáti estis: quia et
Christus passus est pro
nobis, vobis relínquens
exémplum, ut sequámini
vestígia eius. Qui peccá-
tum non fecit, nec invéntus
est dolus in ore eius: qui
cum maledicerétur,
non maledicébat; cum pa-
terétur, non comminabá-
tur; tradébat autem iudi-
cánti se iniúste: qui pec-
cata nostra ipse pérfulit
in córpore suo super lignum,
iustitiæ vivámus: cuius
livóre sanáti estis.

R. Cognóscens Thebáea
Légio crudélis edíctum

tyránni, Octodúrum tráns-iens * Pro fide servánda ad locum cui Agánum nomen est, cursu céleri læta properávit. **V.** Ut octo millium spátio ne-cessitátem committéndi sacrilégii præteríret. **Pro.** **Bened.** Unigénitus.

Lectio ii Cap. 3, 13-18

Et quis est qui vobis nóceat, si boni æmu-latóres fuéritis? Sed et si quid patímini propter iu-stítiam, beáti. Timórem autem eórum ne timué-ritis, et non conturbé-míni. Dóminum autem Chri-stum sanctificáte in cór-dibus vestris, paráti sem-per ad satisfactióнем om-ni poscénti vos ratiónem de ea, quæ in vobis est, spe; sed cum modéstia et timóre consciéntiam ha-béntes bonam, ut in eo quod détrahunt vobis, confundántur, qui calum-niántur vestram bonam in Christo conversatió-nem. Mélius est enim be-nefaciéntes (si volúntas Dei velit) pati, quam ma-lefaciéntes. Quia et Chri-stus semel pro peccátis nostris mórtuus est, iu-stus pro iniústis, ut nos

offérreret Deo, mortificátus quidem carne, vivificátus autem spíritu.

R. Erat in éadem Legióne primicérius Maurítius et signifer Exsupérius et Cánidus senátor, * Qui ita céteris præerant ut amóre pótius quam ter-róre obœdiénda præcipe-rent. **V.** Et devótas Deo ánimás fidéli mortis pro-fessióne curábant. Qui.

Bened. Spíritus Sancti.

Lectio iii Cap. 4, 12-16

Caríssimi, nólite pere-grinári in fervóre, qui ad tentatiómem vobis fit, quasi novi áliquid vobis contíngat: sed communi-cántes Christi passióni-bus gaudéte, ut et in reve-latióne glóriæ eius gau-deátis exsultántes. Si ex-probrámini in nómíne Christi, beáti éritis: quóniam quod est honóris, glóriæ et virtútis Dei, et qui est eius Spíritus, su-per vos requiéscit. Nemo autem vestrum patiátur ut homicída, aut fur, aut malédicus, aut alienórum appetítor. Si autem ut Christiánus, non erubé-scat: gloríficet autem De-um in isto nómíne.

R. Inclitus Mauritius, dux Legiónis sacratissimæ, Maximiano dixit: In nos decérne quidquid potuéris excogitáre pro tuo imperio: ignes, torménta, gládium, vel si quid dúrius statueris, * Omnia pro Deo subíre paráti sumus, quóniam ab illo vitæ ætérnæ gáudia peroptámus. **V.** Inexpugnábiles, Cæsar, Legiónis nostræ ánimos agnósce. Omnia. Glória Patri. Omnia.

In II Nocturno

Ant. 4 Christum Deum * numquam derelinquémus, pro quo arma tenéntes non resístimus.

5 Nólumus pios et concíves laniáre, * quia magis mori quam occídere paráti sumus.

6 Omnes unánimes * unum æternitatis Deum se cólere proféssi sunt: et ídeo iuguláti corónam regni percepérunt.

V. Córpora Sanctórum in pace sepúlta sunt. **R.** Et nómina eórum vivent in generatióñem et generatióñem.

Absol. Ipsius.

Bened. Deus Pater.

Ex libro sancti Euchérii
Epíscopi de Passióne
Agaunénsum Mártirum

Lectio iv

Sub Maximiano, qui Rómánæ rei públicæ cum Diocletiáno colléga imperiúm tenuit, per divérsas fere províncias laniáti aut interfécti sunt mártirum pópuli: idem namque Maximiánus impietátē suam ad exstinguéndum Christianitatis nomen armáverat. Erat eódem tempore in exércitu légio mílitum, qui Thebæi appellabántur. Hi in auxílium Maximiánō ab Oriéntis pártibus accíti vénérant, viri in rebus béllicis strénui et virtúte nóbiles, sed nobilióres fide; erga imperatórem fortítudine, erga Christum devotióne certábant. Evangélici præcépti étiam sub armis non immémores reddébant quæ Dei erant Deo et quæ Cásaris Cásari restituébant. Itaque cum ad pertrahéndam Christianórum multitúdinem destinaréntur, soli crudelitatis ministérium detrectáre ausi sunt atque huiúsmodi præcéptis se obtemperatúros negant. Maximiánus, qui se circa Octodúrum ití-

nere fessus tenébat, ubi fána semper detestátos, Christiánis se imbútos sacris et divínæ religiónis cultu institútos, extréma experíri sátius esse quam advérsum Christiánam fidem veníre. His compértis, Maximiánus ímparat, ut iterum décimus morti detur, céteri nihilóminus ad hæc, quæ spérnerent, compelleréntur. Quibus iussis dénuo in castra perlátis, segregátus atque percússus est, qui décimus sorte obvénérat; réliqua vero se mílitum multitúdo mútuuo sermóne instigábát, ut in tam praecláro ópere persísteret. Incitaméntum tamen máximum fidei penes sanctum Maurítium fuit primicérium Legiónis, qui, cum Exsupério campidoctóre et Cándido senatóre mílitum, accendébat exhortándo sín-gulos et monéndo. Fidélium commilitónum et iam mártirum exémpla íngerens, pro sacraménto Christi, pro divínis légitibus, si ita necéssitas ferret, ómnibus et moriéndum suadébat sequendósque admonébat sócios illos et contuber-náles suos, qui iam in cæ-lum præcésserant.

R. Beátus Maurítius hac oratióne Legiónem sanctam confortábat: Tenére vos sæculárium quidem bellórum signa vídeo, sed áliud vobis genus diligéndum est præliórum: * Non enim per hos gládios potéstis ad regna cælestia properáre. **V.** Fidem quam Deo promisístis in últimis custodíte. **Non.**

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Ubi ad Thebáeos denuntiatio iteráta pérvenit, vociferátio in castris exóritur affirmántium numquam se ulli in hæc tam sacrílega ministéria cessúros, idolórum se pro-

R. Tradúntur neci quos
ordo réperit numerándi,
* Sólaque inter eos erat
de gloriósae mortis acce-
leratióne conténtio. **V.**
Eligúntur sínghi donec
simul colligántur élécti.
Sólaque.

Bened. Ignem.

Lectio vi

His ítaque primóribus suis atque auctóribus animáti Maximiáno man-dáta mittunt, sicut pia, ita et fórtia, in hunc mo-dum: Mílites sumus, im-perátor, tui, sed tamen servi, quod líbere confi-témur, Dei; tibi milítiam debémus, illi innocén-tiam. Offérimus nostraras in quémlibet hostem ma-nus, quas sanguine inno-céntium cruentáre nefas dúcimus. Iurávimus pri-mum in sacraménta diví-na, iurávimus deinde in sacraménta régia; nihil nobis de secúndis credas necésse est, si prima per-rúmpimus. Christiános ad pœnam per nos requíri iubes; iam tibi ex hoc álli requiréndi non sunt: Christiános nos fatémur, pérsequi Christiános non póssumus. Maximiánus,

obstinátos in fide Christi cernens ánimos virórum, desperánsque gloriósam eórum constántiam posse revocári, una senténtia intérfici omnes décrévit et rem cónfici circumfú-sis militum agmínibus iubet. Qui cum missi ad beatíssimam Legiónem veníssent, stringunt in sanctos ímpium ferrum mori non recusátes vi-tæ amóre. Cædebántur ítaque passim gládiis, non reclamántes saltem aut repugnántes, sed de-pósitis armis cervíces persecutóribus præbén-tes et iúgulum percussó-ribus vel intéctum corpus offeréntes. Non vel ipsa suórum multitudine, non armórum munitióne eláti sunt, ut ferro conaréntur assérere iustitiæ causam: sed hoc solum remini-scéntes se illum confitéri, qui nec reclamándo ad occisiónem ductus est et tamquam agnus non apé-ruit os suum, ipsi quoque tamquam grex Domíni-cus óvium laniári se tam-quam ab irruéntibus lu-pis passi sunt. Sic inter-fécta est illa plane angé-lica Légio.

R. Laniántur itaque beáta Thebæórum cörpera, ferróque Dei pôpulus confóditur: * In hac beatísima congregatióne nemo péríit, dum nullus evásit. **V.** Sic enim, Dómine, mílitæ protégis tuos, ut nec defúerit in passióne patiéntia nec in confessióne constántia. In hac beatísima congregatióne nemo péríit, dum nullus evásit. Glória Patri. In.

In III Nocturno

Ant. 7 Hac ígitur crudelitáte * conféctus est ille Sanctórum pôpulus, qui contémpsit rem præséntium ob spem futurórum.

Ant. 8 Quanta excoléndus est reveréntia * ille Agaunénsum locus, quem sui sanguinis effusióne reveréndum tot pro Christo mártires reliquérint.

Ant. 9 Hæc sacra Légio * cum sanctis Angelórum legiónibus iam colláudat in cælis Dóminum Deum Sâbaoth.

V. Iustórum ánimæ in manu Dei sunt. **R.** Et non tanget illos torméntum malitiæ.

In III Nocturno homilia in Evang. Cum audiéritis, de eodem Communi 1 loco.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. 1 Sanctus Maurítius

* Legiόnem sanctam præmóniuit, ut ad cælestia regna properárent: beátus Exsupérius miles, Cándidus et Victor, et beátus Innocéntius, iunctis méritis se sociavérunt.

Psalmi de dominica.

2 Sancta Légio * Agaunénsum Mártymrum, dum résisterent adversáriis, sacro duce Maurítio interveniente, immortalitatis compéndium acquisiérint.

3 Pretiosa sunt * Thebæórum Mártymrum vúlnera, sancti Maurítii et Sociórum eius, qui sub Maximiáno mortem decréverunt suscipere.

4 Sacer Mártymrum sanguis * locum unda perfúdit et pretiosórum cörperum societas consecrávit.

5 Ecce factus est * sacer ille Agaunénsum locus per suffrágia Sanctórum salus præséntium, præsidium futurórum.

Capit. Apoc. 7, 14-15

Hi sunt, qui venérunt de tribulatióne magna, et lavérunt stolas suas,

et dealbávérunt eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante thronum Dei, et sérviunt ei die ac nocte in templo eius.

Hymnus

O locum cultu potiōre dignum,
córporum qui tot méruit
sacrórūm
sánguinem fundens, flú-
vios meréntis
ferre crúoris.
Non caret multo Rhóda-
nus décōre,
púrpuram vincens rútilo
rubóre,
sánguine tinctus pretio-
sióre
flúminis unda.

Mauríti princeps, Legió-
que tota
digna pro Christo posuís-
se vitam,
críminum nobis véniam
poténti
posce rogátu.

Præstet hoc nobis Déitas
beáta
Patris ac Nati, paritérque
Sancti

Spíritus, cuius réboat in
omni
Glória mundo.

Amen.

V. Stant ante thronum in
conspéctu Agni. **R.** Et
palmæ in mánibus eórum.

Ad Bened. ant. Flagrá-
bat * in beatíssimis viris
martýrii gloriósus ardor:
qui trucidánti ferro colla
submitténtes a Maximiá-
no peréempti sunt; quos
multitúdo Angelórum cum
gáudio suscepérunt.

Oratio

Annue, quāsumus, om-
nípotens Deus: ut
sanctórum Mártyrum tuó-
rum Maurítii et Sociórum
eius nos lætíficet festíva
sollémnitas; ut, quorum
suffrágiis nítimur, eórum
natalítias gloriémur. Per
Dóminum nostrum.

Et in Quatuor Temporibus,
fit commemoratio feriæ, ut in
Breviario.

AD TERTIAM

Capit. Apoc. 7, 14-15
Hi sunt, qui venérunt de
tribulatióne magna,
et lavérunt stolas suas,
et dealbávérunt eas in
sanguine Agni. Ideo sunt
ante thronum Dei, et sér-
viunt ei die ac nocte in
templo eius.

R. br. Tamquam aurum
in fornáce * Probávit illos
Dóminus. Tamquam. **V.**
Et quasi holocáusti hó-
stiam accépit eos. Pro-
bávit. Glória Patri. Tam-
quam.

V. Córpora Sanctórum in pace sepúlta sunt. **R.** Et nómina eórum vivent in generatióne et genera-
tióne.

Oratio

Annue, quásumus, om-
nípotens Deus: ut
sanctórum Mártyrum tuó-
rum Maurítii et Sociórum
eius nos lätificet festíva
sollémnitas; ut, quorum
suffrágiis nítimur, eórum
natalítiis gloriémur. Per
Dóminum nostrum.

AD SEXTAM

Ant. Pretiosa sunt * The-
bæórum Mártyrum vúlne-
ra, sancti Maurítii et So-
ciórum eius, qui sub Maxi-
miáno mortem decrevé-
runt suscípere.

Capit. Apoc. 11, 11-12

Et stetérunt super pe-
des suos, et timor
magnus cécidit super eos
qui vidérunt eos. Et au-
diérunt vocem magnam
de cælo dicéntem eis:
Ascéndite huc. Et ascen-
dérunt in cælum in nube
et vidérunt illos inimíci
eórum.

R. br. Córpora Sanctó-
rum * In pace sepúlta
sunt. Córpora. **V.** Et nóm-
ina eórum vivent in ge-

neratióne et generatió-
nem. In. Glória Patri.
Córpora.

V. Iustórum ánimæ in
manu Dei sunt. **R.** Et non
tanget illos torméntum
malitiæ.

AD NONAM

Ant. Ecce factus est *
sacer ille Agaunénsium
locus per suffrágia Sanc-
tórum, salus præsentium,
præsidium futurórum.

Capit. Apoc. 12, 11-12

Vicérunt propter sán-
guinem Agni, et prop-
ter verbum testimónii sui,
et non dilexérunt áimas
suas usque ad mortem:
propterea lätámini, cæli,
et qui habitátis in eis.

R. br. Iustórum ánimæ *
In manu Dei sunt. Iustó-
rum. **V.** Et non tanget
illos torméntum malitiæ.
In. Glória Patri. Iustó-
rum.

V. Stant ante thronum in
conspéctu Agni. **R.** Et
palmæ in mánibus eórum.

AD II VESPERAS

Ant. 1 Sanctus Maurítius
* Legiónem sanctam præ-
mónuit, ut ad cælestia
regna properárent: beá-
tus Exsupérius miles,

Cándidus et Victor, et
beátus Innocéntius, iunc-
tis méritis se sociavé-
runt.

**Psalmi de dominica, sed loco
ultimi dicitur Ps. 115.**

2 Sancta Légio * Agau-
nénsum Mártirum, dum
resísterent adversáriis,
sacro duce Maurítio in-
terveniénte, immortalitá-
tis compéndium acquisié-
runt.

3 Pretiósas sunt * The-
bæórum Mártirum vúl-
nera, sancti Maurítii et
Sociórum eius, qui sub
Maximiáno mortem de-
crevérunt suscípere.

4 Sacer Mártirum san-
guis * locum unda per-
fúdit et pretiosórum cór-
porum societas consecrá-
vit.

5 Ecce factus est * sacer-
ille Agaúnensium locus
per suffrágia Sanctórum
salus præsentium, præsi-
dium futurórum.

Capit. Apoc. 7, 14-15

Hi sunt, qui venérunt de
tribulatióne magna,
et lavérunt stolas suas,
et dealbávérunt eas in
ságuine Agni. Ideo sunt
ante thronum Dei, et sér-
viunt ei die ac nocte in
templo eius.

Hymnus

O Agaunensis seges al-
ma campi,
quam secat diri gládios
tyránni,
úberi sed quam cùmulo
recóndunt
hórrea cæli!

Ipse torréntes Rhódanus
cruéntos
álveo iungi stupet, ac ru-
bescens
púrpuras regum pretiósus
alto
déspicit amne.

Una si tantum Súperis
refundit
gáudium laurus, subeún-
te tanta
messe palmárum coit in
triúmphos
cúria cæli.

Mauríti princeps, Socií-
que cuncti,
alba gens Agnum cómi-
tans ubique,
nostra fac Agni cruor in-
nocéntis
crímina mundet.

Fac, ut inférfi láqueis re-
císis
nos greges inter númeret
suórum,
quem Deum sanctum Sé-
raphim perénni
voce salútant.

Laus Deo, virtus, honor
et potéstas,
quem poli summo sólio
sedéntem
Mártyrum cœtus pósitis
adórat
rite corónis. Amen.

V. Stant ante thronum
in conspéctu Agni. R. Et
palmæ in mánibus eórum.

Ad Magnif. ant. Rutilio-
res auro, * astris splendi-
dióres, o sanctíssimi Már-
tyres, beáti Mauríti, Ex-
súperi, Cándide, Victor,
Innocénti et Vitális, et
omnes sacræ Legiónis
consórtes, prope sitis no-
bis, ad devastándum illos
qui nos impugnáre mo-
liúntur, et in hora tre-
ménda mortis nostræ, et
iudíci die.

Oratio

Annue, quæsumus, om-
nípotens Deus: ut
sanctórum Mártyrum tuó-
rum Maurítii et Sociórum
eius nos lætificet festiva
sollémnitas; ut, quorum
suffrágiis nítimur, eórum
natalítii gloriémur. Per
Dóminum nostrum Iesum
Christum Fílium tuum,
qui tecum vivit et regnat
in unitáte Spíritus.

Completorium de dominica.

Die 25 septembris
SANCTI
NICOLAI DE FLÜE
Eremitæ et Confessoris
Patroni principalis
Helvetiæ
I classis

AD I VESPERAS

Ant. 1 Cantábo Dómino,
* qui me segregávit ex
útero matris meæ, et vo-
cavit me per grátiam su-
am.

**Psalmi de dominica, sed loco
ultimi dicitur ps. 116 Lau-
dáte Dóminum.**

2 Cum adhuc iúnior es-
sem, * quæsívi sapiéntiam
in oratióne mea; et lætá-
tum est cor meum in ea.

3 Sitívit * in te, Dómine,
ánima mea: ut vidérem in
terra desérta glóriam tu-
am.

4 Sub umbra illíus, *
quem desideráveram, se-
di: et fructus eius dulcis
gútturi meo.

5 Erit opus * iustítiae pax,
et sedébit póplus meus
in pulchritúdine pacis.

Capit. Rom. 14, 17-18

Fratres: Non est regnum
Dei esca et potus, sed
iustitia et pax et gáudium

in Spíritu Sancto: qui enim in hoc servit Christo, placet Deo et probátus est homínibus.

Hymnus

Nítore candens Alpium,
te, Nicoláe, dícimus,
cui vita solus exstítit
Iesus in aris ábditus.

Amóre dio pércitus,
sæcli dolósis gáudii
spretis, erémo cónderis
Deóque inháeres únicē.

Qui te stupénde nútuit
altáris uno pábulo,
nobis id ipsum cáelicum
det Manna concupiscere;

Sanctis ut usque móribus
Christi nitéscant ásseclæ,
insons iuvénta flóreat,
castúmque sit connúbiū.

Sit Trinitáti glória,
quæ per lavácrum mýsti-
cum

nos tersit atque pálmites
Christo feráces ínsertit.

Amen.

V. Sápiens in pópulo he-
reditábit honórem. **R.** Et
nomen illíus erit vivens in
æténum.

Ad Magnif. ant. Os pru-
déntis * quárerit in cœtu
populórum, et verba illíus
cogitábunt in córdibus
suis.

Oratio

Beáti Nicolái Confes-
soris tui, intercessióne
suffúlti, te, Dómine, sup-
plíciter exorámus: ut gen-
tem nostram benígna
semper protectióne cu-
stódias, eiúsque rectóri-
bus grátiae tuæ lumen cle-
ménter infúndas. Per Dó-
minum nostrum Iesum
Christum Fílium tuum,
qui tecum vivit.

Completorium de dominica.

AD MATUTINUM

Invit. Regem Confessó-
rum Dóminum, * Veníte,
adorémus.

Hymnus

Vértices cantus íterant
nívosi,
ádsonant valles nemo-
rúmque saltus,
gens tibi plaudit pia, Ni-
coláe,
Helvetiòrum.

Te patrem grate pátriæ
salútat,
quem fides Christi pie-
tásque mira
éxtulit terris meritísque
onústum
vexit ad astra.

Miles in bello pius atque
fortis,
iuris assértor rígidas, re-
nátis

fonte baptísmi documén-
ta præbes
fúlgida vitæ.

Assidet virtus thálamo
iugáli,
quem verecúndus pudor
apparávit,
quemque natórum récreat
coróna
móribus insons.

Falce dum fenum metis
aut ligóne
arva proscindis, súperos
amóres
in Deum raptus specu-
lánte mente
cómbibis ardens.

Præstet hoc nobis Pater
ac Redémptor
et Paraclétus prece Ni-
colái,
quos pares una Deitáte
pronus
orbis adóret.
Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Dóminus * formá-
vit me ex útero servum
sibi: et Deus meus factus
est fortítudo mea.

Psalmi trium Nocturnorum
de Communi Conf. non Pont.

2 Quæsívi * sapiéntiam a
iuventúte mea, et amátor
factus sum formæ illíus.

3 Optávi, * et datus est
mihi sensus: vocávi, et

venit in me spíritus sa-
piéntiæ.

V. Sápiens in pópulo he-
reditábit honórem. **R.** Et
nomen illíus erit vivens in
ætérmum.

Absol. Exáudi, Dómine.

Bened. Benedictióne perpé-
tua.

De libro Sapientiæ Lectio i Cap. 8, 5-7

Si divítiae appetúntur in
vita, quid sapiéntia lo-
cuplétius, quæ operátur
ómnia? Si autem sensus
operáтур, quis horum quæ
sunt magis quam illa est
ártifex? Et si iustítiam
quis díligit, labóres huius
magnas habent virtútes;
sobrietátem enim et pru-
déntiam docet, et iustí-
tiám et virtútem, quibus
utilius nihil est in vita ho-
mínibus.

R. Cum adhuc iúnior es-
sem, quæsívi sapiéntiam
in oratióne mea; efflóruit
tamquam præcox uva, *
Et lætátum est cor meum
in ea. **V.** Ambulávit pes
meus iter rectum: a iu-
ventúte mea investigá-
bam eam. **Et.**

Bened. Unigénitus.

Lectio ii Cap. 8, 9-14

Propósui ergo hanc addúcere mihi ad convívendum, sciens quóniam mecum communicábit de bonis, et erit allocútio cogitatiónis et téddii mei. Habébo propter hanc claritatem ad turbas, et honórem apud seniores iúvenis et acútus invéniar in iudicio, et in conspéctu poténtium admirábilis ero, et fácies príncipum mirabúntur me. Tacéntem me sustinébunt et loquéntem me respíciant et, sermocinánte me plura, manus ori suo impónent. Prætérea habébo per hanc immortalitatem et memóriam æternam his, qui post me futuri sunt, relínquam. Dispónam pöpulos, et natiónes mihi erunt súbditæ.

R. Propter sapiéntiam hábui claritatem ad turbas.^{*} Et in conspéctu poténtium admirábilis fui.

V. Hanc amávi et exquisívi a iuventute mea, et amátor factus sum formæ illius. **Et.**

Bened. Spíritus Sancti.

Lectio iii Cap. 8, 15-17

Timébunt me audiéntes reges horréndi; in multitudine vidébor bonus et

in bello fortis. Intrans in domum meam, conquiéscam cum illa; non enim habet amaritúdinem conversatio illius, nec tedium convictus illius, sed lætitiam et gáudium. Hæc cōgitans apud me et comémorans in corde meo, quóniam immortálitas est in cognatióne sapiéntiae.

R. Vir sapiens implébitur benedictiōibus, * Et vi-

dentes illum laudábunt.

V. Collaudábunt multi

sapiéntiam eius, et usque

in säculum non delébitur.

Et. Glória Patri. Et.

In II Nocturno

Ant. 1 Dedúxit me Dóminus * in via mirábili: et fuit mihi in velamento diéi et in luce stellárum per noctem.

2 Pósuit * desértum meum quasi delícias, et in solitúdinem meam quasi hortum Dómini.

3 Lætabitur * desérta et invia, et exsultabit solitudo, et florébit quasi lílium.

V. Iustus in Dómino hereditabit terram. **R.** Et delectabitur in multitudine pacis.

Absol. Ipsius pietas.

Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Nicoláus de Flüe in Saxonensi Subsilvaniæ pago, Constantiénsis tunc téporis dioecésis honéstis paréntibus procreátus, singulári prorsus innocéntia pueriles annos exégit. Aduléscens tria sibi per hebdómadam ieíunia ad sanctórum Nicolái Myrénsis et Tolentiniátis imitatióne indíxit. Divínis étiam contemplatiónebus die noctúque sic erat inténtus, ut solitáriam vitam summe desideráret, sed suórum votis tandem cedens, matrimónium íniit, quo filios quinque totidémque filias procreávit. Milítiam quoque cum sequerétur, sanctæ Catharínæ monastérium in pago Thurgoviénsi ab imminénti incéndio, uti fertur, suo válido intervéntu mire servávit incólume. In pátriam deínde revérsus, suprénum ibidem magistrátum sápius oblátum constánter recusávit, et præcipue, dum luce instrúctus supérna, sulphureas flamas in corrúpto iúdicum ore conspiceret.

R. Ecce elongávi fúgiens et mansi in solitúdine: *

Quóniam vidi iniquitátem et contradictióne in ci-vitáte. **V.** Pósuit desér-tum meum quasi delícias, et solitúdinem meam qua-si hortum Dómini. **Q**uóniam.

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Cum ínterim Deus non desíneret illíus pectus altióris vitæ desidériis succéndere, relíctis ómnibus in vicinam erénum secéssit: ubi vigínti prope annos inusitáta vitæ au-steritáte tradúxit: priscórum anachoretárum mi-rácula et virtútes ita ré-novans, ut eius fama permóti longe latéque pó-puli ad eum conflúixerint. Eísdem annis sine corpo-ráli cibo potúque vitam egit, solo sanctíssimo Christi Córpo reféctus; cuius miráculi veritátem Constantiénsis Proepí-scopus certo comprobávit. Assíduo virtútum stú-dio et perpétua Domíni-cæ Passiόnis meditatióne dáemonum quidem furórem in se concitávit vehe-méntissimum, sed neque defuérunt ei cælestes vi-siones, quas inter illú-strior illa fuit, quando

sanctissima Trinitas in rotæ fulgentis sp̄écie sese ei obiécit, et tantam divinorum radiórum arcanæ que sapiéntiæ cópiam in eum profúdit, ut in vultu ipsius insólitus splendor ad mortem usque videretur. Accedéntes ad se, populáres máxime suos, multis salutáribus móni-tis erudívit, potíssimum eos exhortans ad Sedis apostólicæ et cleri obser-vántiam ac præcipue ad dignos fructus feréndos pænitentíæ, quam ipse vultu et corpore prorsus emaciáto, rudi quoque tú-nica, nudis semper pédi-bus et cápite, efficacíssi-me prædicábat. Prophe-tiæ dono emíniuit: futúra et occúltas hóminum co-gitationes non raro per-spéxit.

R. Os prudéntis quáeritur in cœtu populórum: * Et verba illius cogitábunt in córdibus suis. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus, et aqua sa-piéntiæ salutáris potávit illum. **Et.**

Bened. Ignem.

Lectio vi

Sarnam, præcipuum Sil-væ Superioris pagum, gravi incéndio crucis

signo illico exémit. Illud quoque memorándum est, quod post insignem vic-toriā ab octo Helvétia pagis de potentíssimo Burgúndiæ duce partam, cum inter ipsos fœderá-tos haud levis exórta es-set dissénsio, quæ nonní-si ferro iam viderétur de-cernénda, beatíssimus se-nex eos fôrtiter simul ac suáviter cohortátus, ad concórdiam brevi perdú-xit: dignus plane qui id-circo auctor pacis et pá-triæ pater a pósteris me-ruerit nominári. Demum anno octogésimo séptimo supra millésimum quadringentésimum, graví-simo morbo cruciátus, in ássere, quo toto erémi témpore pro léctulo usus fúerat, procúmbens, pla-cidíssime óbiit die vigé-sima prima mártii. Sa-crum eius corpus, in Saxulénsi paróchia cóndi-tum et miráculis nobili-tátum, magno Helvetió-rum et exterórum accúrsu cólitur; quod étiam cum sanctus Cárolus Borroméus invíseret, Nicoláum exímium sanctum pronuntiáre non dubitá-vit. Cultum vero Beató-rum a fidélibus pópolis ei

semper præstitum Cle-mens Papa nonus ratum hábuit et confirmávit; Pius duodécimus déni-que beatum Nicoláum in Sanctórum númerum ré-tulit.

R. Nominátum est nomen gloriæ eius usque ad ex-trénum terræ; fecit pa-cem super terram, * Et lætátus est pôpulus eius lætítia magna. **V.** Exaltávit illum Dóminus apud próximos suos. **Et.** Gló-ria Patri. **Et.**

In III Nocturno

Ant. 1 Qui operáтур iu-stitiam * et lóquitur veri-tátem, requiéscet in mon-te sancto tuo, Dómine.

2 Desidérium * ánimæ eius tribuísti ei, Dómine: quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dul-cédinis.

3 Non recédet * memória eius, et nomen eius requi-rétur a generatióne in ge-nerationem.

V. Scíentia sapiéntis tam-quam inundátio abundá-vi. **R.** Et consílium eius sicut fons vitæ.

Absol. A vínculis.

Bened. Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélīi secúndum Matthéum

Lectio vii Cap. 19, 27-29

In illo témpore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce nos relíquimus ómnia, et secúti sumus te: quid er-go erit nobis? Et réliqua.

Homilia sancti Ioánnis Chrysóstomi

Hom. 64 in Matth., n. 1-2

Diligénter expénde quam exquisíte duo illa, quæ Christus a dívite pétiit, ut scílicet paupéri-bus substántiam distri-búret suam et sequeré-tur Christum, Petrus bréviter compléxus est, dicens: Relíquimus ómnia, et secúti sumus te. Ambo enim hæc facta iam erant, nam sua reliqué-runt, ut ipsum sequeré-n-tur; et eo quod ómnia reliqué-runt, sequi facílius potuérunt. Et quóniam reliqué-runt, confídere at-que gaudére ipsos admo-nébat.

R. Fortitúdo mea et re-fúgium meum es tu: * Et propter nomen tuum dedúces me et enútries me.

V. Quam magna multitú-do dulcédinis tuæ, Dómi-

ne, quam perfecisti eis,
qui sperant in te. **Et.**

Bened. Cuius festum.

Lectio viii

Quid igitur Christus respóndet? Amen dico vobis, quia vos qui secúti estis me, in regeneratione, cum séderit Filius hóminis in sede maiestatis suæ, sedébitis et vos super sedes duódecim. An igitur et Iudas sedébit? Mínime. Quómodo igitur in duódecim sédibus sedébunt? Quómodo pollicitatio hæc adimplébitur? Atténde quómodo. Non dixit solímmodo, Sedébitis et vos; sed adiécit: Qui me secúti estis; ut et Iudam eiciat, et posteriores átrahat.

R. Amen dico vobis, quod vos, qui secúti estis me, in regeneratione cum séderit Filius hóminis in sede maiestatis suæ: * Sedébitis et vos super sedes duódecim, iudicantes duódecim tribus Israël. **V.** Et omnis qui relíquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxórem, aut filios, aut agros propter nomen me-

um, céntuplum accípiet, et vitam ætérnam possídebit. **Sedébitis.** Glória Patri. **Sedébitis.**

Bened. Ad societátem.

Lectio ix

Cum autem dicit: Qui cùmque relíquerit uxórem, non simpliciter præcipit diriménda esse matrimónia. Sed, sicut in superioribus dicébat: Qui perdit ánimam suam propter me, invéniet ipsam, non ut nosmetípsos interimámus, neque ut ánimam nostram a córpore disiungámus; sed ut religiónis pietátem céteris ómnibus anteferámus, ita de uxóre quoque ac fratribus intellegéndum est. Te Deum laudámus.

AD LAUDES et per Horas

Ant. 1 Cantábo Dómino, * qui me segregávit ex útero matris meæ, et vocávit me per grátiam suam.

Psalmi de dominica.

2 Cum adhuc iúnior essem, * quæsívi sapiéntiam in oratióne mea; et lætátum est cor meum in ea.

3 Sitívit * in te, Dómine, ánima mea: ut vidérem in terra desérta glóriam futuam.

4 Sub umbra illíus, * quem desideráveram, sedi: et fructus eius dulcis gútturi meo.

5 Erit opus * iustítiae pax, et sedébit pópulus meus in pulchritúdine pacis.

Capit. Rom. 14, 17-18

Fratres: Non est regnum Dei esca et potus, sed iustitia et pax et gáudium in Spírito Sancto: qui enim in hoc servit Christo, placet Deo et probátus est homíni- bus.

Hymnus

Vir, pater felix, stímu- lis supérnis actus, uxórem puerósque linquis, tendis et montis tácito recéssu cóndere vitam.

Córporis quavis dape de- negáta, rebus ætérrnis inhiáre gau- des, esca fit vitæ tibi Christus unus ábditus aris.

Sic piás mundi scelerósa facta, pátriæ tutum cólumen futúrus, cæde quam fœda próhibes, sequéster pacis amícæ.

Sede nunc cæli rútila re- céptus ut fidem Petri tueámur, ora; dévios fratres révoca, labántes róbore firma.

Géntibus pacis bona com- precáre, more fac casto thálamus nitéscat, et latens nobis étiam sit aris vívere Christus.

Præstet hoc nobis Pater ac Redémptor et Paracléitus prece Nico- lái, quos pares una Deitáte pronus, orbis adóret. Amen.

V. Longe divulgátum est nomen tuum. **R.** Et di- lécctus es in pace tua.

Ad Bened. ant. Illuminávit me Dóminus * óriens ex alto: ad dirigéndos pedes meos in viam pa- cis.

Oratio

Beáti Nicolái, Confes-
sóris tui, interces-
siónē suffúlti, te, Dómine,
supplíciter exorámus: ut
gentem nostram benígna
semper protectióne cu-
stódias, eiúsque rectóri-
bus grátiae tuæ lumen
cleménter infúndas. Per
Dómínum nostrum Iesum
Christum Fílium tuum,
qui tecum vivit et regnat
in unitáte Spíritus.

Ad Horas psalmi de domini-
ca, ad Primam tamen ut in
festis.

AD PRIMAM

Ant. Cantábo Dómino, *
qui me segregávit ex útero
matris meæ, et vocávit
me per grátiam suam.

AD TERTIAM

Ant. Cum adhuc iúnior
essem, * quæsívi sapién-
tiám in oratióne mea; et
lætátum est cor meum in
ea.

Capit. Rom. 14, 17-18

Fratres: Non est regnum
Dei esca et potus, sed
iustítia et pax et gáu-
dium in Spíritu Sancto:
qui enim in hoc servit
Christo, placet Deo et
probátus est homínibus.

R. br. Sápiens in pópulo
* Hereditábit honórem.
Sápiens. **V.** Et nomen il-
líus erit vivens in ætér-
num. Hereditábit. Glória
Patri. Sápiens.

V. Iustus in Dómino he-
reditábit terram. **R.** Et
delectábitur in multitú-
dine pacis.

AD SEXTAM

Capit. Rom. 14, 19

Itaque quæ pacis sunt
I sectémur, et quæ ædi-
ficationis sunt, in ínvicem
custodiámus.

R. br. Iustus in Dómino
* Hereditábit terram. Iu-
stus. **V.** Et delectábitur
in multitúdine pacis. He-
reditábit. Glória Patri.
Iustus.

V. Scienteia sapiéntis tam-
quam inundácio abundá-
vit. **R.** Et consilium eius
sicut fons vitæ.

AD NONAM

Capit. Rom. 15, 5-6

Deus autem patiéntiæ
et solácií det vobis
idípsum sápere in altér-
utrum secúndum Iesum
Christum, ut unánimes
uno ore honorificétis De-
um et Patrem Dómini no-
stri Iesu Christi.

R. br. Sciéntia sapiéntis
 * Tamquam inundátio
 abundávit. Sciéntia. **V.**
 Et consílium eius sicut
 fons vitæ. Tamquam.
 Glória Patri. Sciéntia.

V. Longe divulgátum est
 nomen tuum. **R.** Et di-
 léctus es in pace tua.

Oratio

Béati Nicolái, Confes-
 sóris tui, interces-
 sione suffúlti, te, Dómine,
 supplíciter exorámus: ut
 gentem nostram benígna
 semper protectióne cu-
 stódias, eiúsque rectóri-
 bus grátiæ tuæ lumen
 cleménter infúndas. Per
 Dóminum nostrum Ie-
 sum Christum Filium tu-
 um, qui tecum vivit.

AD II VESPERAS

Omnia ut in I Vesperis 24*,
 exceptis sequentibus:

V. Longe divulgátum est
 nomen tuum. **R.** Et di-
 léctus es in pace tua.

Ad Magnif. ant. Cibávit
 illum Dóminus * pane vi-
 tæ et intelléctus, et aqua
 sapiéntiæ salutáris potá-
 vit illum; et exaltávit il-
 lum apud próximos suos
 in æténum, alleluia.
Completorium de dominica.

Die 16 octobris

S. GALLI

Abbatis

Civitatis et Dicecessis

Patroni principalis

I classis

Omnia ut in Communi Conf.
 non Pont., præter sequentia.

AD I VESPERAS

Ant. 1 Exívit de terra *
 et de cognatióne sua, et
 venit in terram, quam ei
 Deus monstrávit.

Psalmi de dominica, sed loco
 ultimi dicitur psalmus 116
 Laudáte Dóminum.

2 Diréctus divínitus * in
 pæniténtiam gentis, tulit
 abominatióne impietá-
 tis, et idóla destrúxit.

3 De terra desérta, * ín-
 via, et stérili vocátus in
 cælum virtútem Dei vi-
 det, et glóriam.

4 Memória eius * in be-
 nedictiónibus dulcéinis,
 alleluia.

5 Suscépit eum * Dómi-
 nus, et collocávit eum
 cum princípibus pópuli
 sui.

Capit. Eccli. 45, 1-2

Diléctus Deo et homíni-
 bus, cuius memória
 in benedictióne est. Sími-
 lem illum fecit in glória
 Sanctórum.

Hymnus

Iam fidélis turba fratrum
voce dulci cósonet,
hymnum dicat, et seréna
partiáтур drámata,
dulci Patri, et beáto
Gallo festa fáctitans.

Iamque cælum, iamque
terra,
iamque pontus láudibus
plaudat atque circumquá-
que
vox emissa plébibus
auctóri, Patríque tanti
tamque clari lúminis.

Hinc exsúltent astra cæli,
lacteúsque círculus;
signa tum bisséna saltent
et coróna nóbilis,
ornatúsque totus, soli
conditóri cóngnitus.

Nos istíus semper clara
consecúti múnia,
sanctitáti tantæ cantu
personémus músico;
exaudíre quod deléctet
cuncti plasten sáculi.

Nunc Redémptor et Creá-
tor,
auctor veri gáudii
largiáтур illam nobis
Galli sui grátiam,
ut secúti tantum Patrem
captémus perénnia.

Glória et honor Deo
usquequáque altíssimo,

una Patri, Filióque,
inclito Paráclito,
cui laus est, et potéstas
per ætérrna sácula.

Amen.

V. Diléctus Deo et homí-
nibus. **R.** Cuius memória
in benedictióne est.

Ad Magnif. ant. Venerá-
bilis Gallus * diáconum,
qui omnes erémi sémitas
notas habébat, aggréssus,
quæsívit ab eo, an um-
quam invenísset in solitú-
dine locum humánis habi-
tationibus opportúnum:
desidério, ínquiens, ánimi
fervéntis exéstuo, cù-
piens in solitúdine dies
dúcere huic vitæ concés-
sos.

Oratio

Deus, qui gentes nostras
per beátum Gallum
Abbátem ad agnitionem
veræ fidei perduxísti: con-
céde nobis in eiúsdem
fidei professióne inviolá-
bilem firmitátem; ut cum
ipso præmia consequá-
mur ætérrna. Per Dómi-
num nostrum.

Completorium de dominica.

AD MATUTINUM

Invit. Regem Confessó-
rum Dóminum, * Veníte,
adorémus.

Hymnus

Vox clara laudis insonet
noctis quiéto témpore,
Galli Patris encómiis
sollemniisque dédita.

Procul ténebræ críminum
a mente desunt íntegra,
virtútis ipsa lux micat,
Gallus fidem dum prædi-
cat.

Fugántur umbræ nócti-
um,
calígō cedit méntium,
cedit potéstas dáemonum,
tollúntur aræ géntium.

Et iam colúntur Angelis
desérta culta lámiis,
et cella Galli párvula
vicína cælo iúngitur.

Densis rosaë de véribus
in tota erémo pródeunt:
desérta in hortos flóridos
cultóre Gallo tránseunt.

Precámur ergo Caelites,
nostras vias ut múniant,
quo post eum secúrius
vitæ terámus sémitas.

Præsta Pater per Fílium,
præsta per almum Spíri-
tum

his cum per ævum tríplici
unus Deus cognómine.